ARO

1914 y anteriores
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1842
1943

= =

COEFICIENTE DE ACTUALIZACION

68.585.567.058,82
62.685.733.333,33
57.720.526.732,67
49.827.121.367,52
40.205.332.413,79
42.553.089.051,09
36.209.771.428,57
41.345.909.219,86
48.179.943.801,65
49.827.121.367,52
48.179.943.801,65
49,827.121.367,52
51.590.913.274,34
51.590.913.274,34
51.590.813.274,34

. 51.590.913.274,34

51.590.913.274,34
60.100.754.639,18
65.503.069.662,92
57.720.526.732,67
65.503.069.662,92
62.685.733.333,33
57.720.526.732,67
55.521.649.523,81
57.720.525.732,67
55.521.649.523,81
55.521.649.523,81
53.484.157.798,17
49.827.121.367,52
49.827.121.367,52
49,827.121.367,52
41.345.909.219,86
35,.331.958.787,88
31.512.28B7.567, 57
27.760.824.761,90
20.970.407.194,24
16.8C0.499.135,45
12.247.422.689,08
8.873.322.983,26

8.510.617.810,22

8.211,948.1693,01

7.305.480,200,50

6.343.605.223,07

5.109.354.250,66

3.907.354.691,69

1.673.779.270,74

1.446.234.978,91

1.335.266.422,35

1.024.924.964,84

795.873.474,40
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ANO COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
1964 631.201.082,72
1965 509.194.968,99
1966 424.322,963,83
1967 337.859.936,25
1968 308.192.704,59
1969 290.602.322,92
1970/ 254.719.849,70
1971 182.608.400,94
1972 103.158.091,06
1973 68.748.946,91
1974 57:281.557,18
1975

ler. Trimestre 41,072.095,25
2do. Trimestre 30.916.026,05
3er. Trimestre 15.973.731,92
4to. Trimestre i 11.770.922,87
1976

ler. Trimestre 6.337.040,63
2do. Trimestre 3.436.318,76
3er. Trimestre 2.851.317,89
4to. Trimestre 24+358.317,72
1977

ler. Trimestre 1.835.475,55
2do. Trimestre 1.553.859,92
3er. Trimestre 1.243.539,57
4to. Trimestre 943,799,37
1978

ler. Trimestre 762.005,08
2do. Trimestre 602:.577,54
3er. Trimestre 500.831,06
4to. Trimestre 393.825,60
1979

ler. Trimestre 309.429,47
2do. Trimestre 245,506, 53
3er. Trimestre 186.260,28
4to. Trimestre . 165.486,80
1980

ler. Trimestre 148.297,70
2do. Trimestre 129.459,14
3er. Trimestre 114.685,50

Ato. Trimestre 103.660,62



ANO
1981

ler.
2do.
3er.
4to.

1982

ler.
2do.
3er.
4to.

1983

ler.
2do.
3er.
4to.

1984

ler.
2do.
3er.,
4to.

1985

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre

c. Trimestre

1986

ler.
2do.
3er.
4to.

1987

Abril
Mayo

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre

COEFICIENTE DE ACTUALIZACION

94.913,27
71.885,94
51.187,50
40.271,26

©30.382,54
24.451,30
14.343,67
9.841,45

6.854,38
5.147,35
3.374,61
2.026,67

1.322,91
796,19
475,33
284,65

150,74
71,59
53,27
51,98

51,03
47,36
39,89
33,80

28,85

26,37
25,14
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Asunto: Coeficientes, indice e importes

aplicables.

ANO ~ COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
1987

Junio 23;56
Julio 21,53
Agosto 18,79
Septiembre 16,11
Octubre 12,35
Noviembre 11,84
Diciembre 11;58
1988

Enero 10,33
Febrero 9,11
Marzo 7,84
Abril 6,71
Mayo 5,44
Junio 4,39
Julio 3,51
Agosto 2,66
Septiembre 2,50
Octubre 2,38
Noviembre 2,30
Diciembre 2,18
1989

Enero 2,04
Febrero 1,88
Marzo 1.58
Abril 1,00

1.2.- Actualizacién de montos por devolucién, compensacidn, etc. Art.
129. Ley N° 11.683, texto ordenado en 1978 y sus modificaciones.
Solicitudes de facilidades de pago. Coeficientes.

ART. 3°.- Corresponderd aplicar durante el transcurso del mes de junio de
1989, los coeficientes de actualizacisn guz se establecen en este articulo,
sobre el importe de los conceptos indicados a continuacién:

a) Solicitudes de devolucién, repeticién, reintegro o compensacién de
impuestos (articulo 7° - Resolucién N° 10/88 S.H.).

b) Solicitudes de facilidades de pago, formuladas con anterioridad a la
entrada en vigencia de la Ley N° 23.549, que no hubieran caducado a dicha
fecha (articulo 9° -Resolucién N° 10/88 S.H.).



